
Совет  

Нивского сельского поселения Павлоградского  

муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.11.2024                                                                                                     № 280 

д. Явлено-Покровка 

 

О внесении изменений в решение Совета Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области от 26.04.2010 № 249 

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Нивском сельском 

поселении Павлоградского муниципального района Омской области»  

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

Совет Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района   

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Нивском сельском 

поселении Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное 

решением Совета Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области от 26.04.2010 № 249, следующие изменения: 

1) в пункте 2 статьи 2 текст «избирательной комиссии Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района,» исключить; 

2) в подпункте 5 пункта 1 статьи 7 текст «, избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

3) в пункте 4 статьи 9 текст «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 
4) абзацы а) и б) подпункта 3 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:  

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в 

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;»; 

5) подпункт 4 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции: 

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной 

службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное 

не предусмотрено федеральными законами;»; 



6) подпункт 5 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции: 

«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц 

(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, 

транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные 

муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со 

служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, 

признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным 

служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает 

должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, 

сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 

служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его 

выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации;»; 

7) подпункт 9 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции: 

«9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 

средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 

самоуправления Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального 

район и его руководителя, если это не входит в его должностные обязанности;»; 

8) в пункте 3 статьи 23 текст «избирательную комиссию муниципального 

образования,» исключить. 

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Нивского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте Нивского сельского 

поселения в сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                              Е.Г. Бохан 
 

 


